

وزارت ترانسپورت برای مقابله با اخادی طرحی را به شورای عالی اقتصادی داده است

وزارت ترانسپورت افغانستان می گوید که برای مقابله با اخادی از رانندگان طرحی را برای شورای عالی اقتصادی افغانستان داده است.
روز شنبه اتحادیه باربری افغانستان گفته بود از امروز (دوشنبه) به دلیل اخادی نهادهای دولتی از رانندگان اعتصاب عمومی می کند. این اعتصاب باعث توقف هزاران موتر در سراسر افغانستان خواهد شد.
مقامها در وزارت ترانسپورت می پذیرند که وزارت های مختلف از جمله مالییه، فواید عامه، حمل و نقل، شهرداری ها و پولیس ترافیک از بس های مسافری و لاری ها که در جاده های افغانستان در تردد هستند، اخادی می کنند.
دیدبان شفافیت افغانستان روز شنبه اعلام کرده بود که از ۳ میلیارد دالر رشوه ای که سالانه توسط نهادهای دولتی از شهروندان افغانستان گرفته می شود، حدود یک میلیارد دالر از صاحبان موتران لاری است. حکمت الله قوایج، سخنگوی وزارت ترانسپورت افغانستان گفت که با تصویب این طرح مشکلات رانندگان حل خواهد شد. ادامه/ص ۵



تاریخ برگزاری انتخابات ولسی جرگه تا دو ماه آینده اعلان خواهد شد



میسین مستقل انتخابات افغانستان می گوید، تا دو ماه آینده احتمالاً تاریخ برگزاری انتخابات ولسی جرگه و شورا های ولسوالی ها را اعلان خواهد کرد.
مستولان این میسیون می گویند، به هدف آمدن اصلاحات در انتخابات پیش رو به سه کمیته موظف حدود دو ماه وقت می گیرند.
داده شده تا ارزیابی های شان را در بخش حقوقی، مالی و عملیاتی انتخابات به پایان برسانند و پس از آن تاریخ برگزاری انتخابات از سوی این میسیون اعلان خواهد شد.
کلا جان عبدالیدیع صیاد منشی و سخنگوی این میسیون به ادامه/ص ۵

رئیس جمهور از مخالفان مسلح خواست به روند صلح پیوندند



رئیس جمهور در مراسمی به مناسبت میلاد پیامبر اسلام (ص) از همه مخالفان مسلح خواست تا به روند صلح و مذاکرات «بین الافغانی» پیوندند.
محمد اشرف غنی در این مراسم که دیروز (۲۱ قوس) با حضور ده ها تن از علمای دین و روحانیون در ارگ ریاست جمهوری در کابل برگزار شده بود، این درخواست را مطرح کرد.
وی گفت: «من در این روز مبارک بیکبار دیگر تمامی مخالفان را به یک مذاکره و صلح دعوت می کنم و از آنان می خواهم که خیر شما، خیر ملت و خیر مسلمانان در این است که گذارید کشور ما بران و مردم ما در به در و محتاج شوند»
رئیس جمهور افزود: «به حیث پیروان رسول الله، دشمنی و عداوت را شرم می دانیم و در صلح و اخوت خیر را می بینم و خیر تمامی ما در راه صلح، اخوت و ادامه/ص ۵»

د پکتیکا د ځینو سیمو خلک په خپلو سیمو کې د کوزن ضد واکسین تطبیق غواړي

د پکتیکا د عامې روغتیا ریاست چارواکي وايي چې د دغه ولایت د ځینو ولسوالیو خلکو له دوي غوښتي چې په سیمو کې یې د کوزن ضد واکسین تطبیق کړي.
د یادو خلکو دا غوښتنه په داسې حال کې ده چې په دې وروستیو کې په دغه ولایت کې د کوزن یا پولیو شیر منبې پښې ثبت شوې دي. ادامه/ص ۵

تخار کې د ۷۰ کیلومتره په واټن سرک رغول کېږي

د تخار سیمه ییزې ادارې د ولسوالیو د ښاروالی کانو په مرسته د دغه ولایت د شپږو ولسوالیو ترانسپورتي لارې د بیارغولو چارې پیل کړي دي.
د دغه ولایت والي محمد یاسین ضیا د لیندۍ په ۲۱ مه پړواک خبري اژانس ته وویل چې د کونجې د پورې غاړه خواجه غار، دشت کلا، ینکي کلا، ادامه/ص ۵

د جوزجان قومي مشر انجنیر احمد ایشچي آزاد شو

د جوزجان ولایت د یوه قومي مشر احمد ایشچي کورنۍ وايي ، احمد ایشچي چې له تېرو دوه اوونو راهیسې د جنرال دوستم له لوري زنداني شوی و، نن آزاد شوی دی.
د انجنیر احمد ایشچي مشر زوی بانور ایشچي پړواک خبري اژانس ته وویل چې پلار یې له ادامه/ص ۵

د روسیې سفیر په افغانستان کې د ترهگری پر وړاندې د امریکا ناکامي د پوښتنې وړ بولي

کابل کې د روسیې سفیر له وسله والو طالبانو سره د خپل هېواد مرسته ردوي، خو وايي چې روسیې په افغانستان کې د خپلو سیاسي څانگو د امنیت خونديتوب او له افغان سولې سره د مرستې لپاره له طالبانو سره اړیکې لرلي دي.
دغه راز نوموړي په افغانستان کې ادامه/ص ۵

د هرات زرکونه کورنۍ د ژمي د سرو د زیان له گواښ سره مخامخ دي

هرات کې د طبیعي پېښو پر وړاندې د چمتووالي ادارې چارواکي وايي ، د دوی له لوري ترسره شوي سروې ښي چې سر کال د ژمي له سرو د زیانمنېدونکو کورنیو شمېر ۵۰ سلنه لوړ شوی دی.
د یادو چارواکو په وینا، تېر کال شاوخوا پنځه زره کورنۍ د ژمي د سرو له گواښ سره مخامخ وې، ادامه/ص ۵

حکومت افغانستان با مردم ترکیه به خاطر وقوع انفجارهای استانبول ابراز همدردی کرد



ریاست جمهوری افغانستان، ضمن ابراز تأثر عمیق نسبت به وقوع انفجارهای شدن تعداد زیادی شده است، به صورت عمیق متأثر شده است.
رئیس جمهور تصریح کرده است که به نمایندگی از دولت و مردم افغانستان مراتب تسلیت و ادامه/ص ۵

کمیسیون تدارکات ملی ۲۰ قرارداد تازه را تأیید کرد



کمیسیون تدارکات ملی در نشست به ریاست رئیس جمهور، ۲۰ قرارداد را به ارزش ۴.۴ میلیارد افغانی مورد تأیید قرار داد.
د دفتر مطبوعاتی ریاست جمهوری در خبرنامه یی که به دسترس آژانس خبری شفاف» خبر داد، ادامه/ص ۵

چرا دیپلمات های افغان به کشور باز نمی گردند؟

نظام دیپلوماسی افغانستان در سال های اخیر شاهد دست دادن شماری از دیپلمات ها و کادرهاش بوده است. شماری از دیپلمات ها پس از پایان مأموریت به کشور باز نمی گردند. دویچه وله در گفتگو با کارشناسان به این مسئله پرداخته است.
برخی از دیپلمات های ارشد افغان، در ختم مأموریت خود در کشورهای بیرونی، به افغانستان بر نمی گردند. به

وزارت دفاع: ۳۲ مخالف مسلح در عملیات تازه نیروهای امنیتی کشته شدند

وزارت دفاع ملی اعلام کرد که در عملیات ۲۴ ساعت گذشته نیروهای امنیتی در ولایات مختلف، ۳۲ تن از مخالفین مسلح کشته و هشت تن آنان زخمی شده اند.
در خبرنامه یی که از سوی وزارت دفاع به دسترس آژانس خبری پړواک قرار گرفته، آمده است که در شبانه روز شنبه نیروهای ملی دفاعی و امنیتی کشور عملیات تهاجمی و تعرضی متعددی در ولایات مختلف راه اندازی کرده اند.
گفته شده است که این عملیات با حمایت قوتیهای توپچی و هوایی در ولایات و ولایات ننگرهار، پکتیکا، ادامه/ص ۵



به منظور رشد تجارت و اقتصاد هموطنان عزیز، عزیزی بانک افتخار دارد تا قروض متوسط خویش

را با مبلغ 100000 - 50000 دالر امریکایی، پیشکش نماید. هموطنان عزیز میتوانند از مزایای

قرضه مذکور با شرایط سهل مستفید شوند.

www.azizibank.af 1515



وبسایت انترنتی پورتال حقوقی افغانستان:

- ✓ قابلیت استفاده ساده و آسان برای عموم مراجعین
- ✓ ایجاد فرصت های برابر حرفه ای برای وکلای مدافع
- ✓ حل مشکلات و سوالات حقوقی به صورت آنلاین
- ✓ متعهد به پیشبرد تخصصی امور حقوقی
- ✓ ارائه خدمات حقوقی و پیشبرد سریع امور موکلان
- ✓ استفاده کاملاً رایگان

پورتال حقوقی افغانستان

اجرای وکالت و مشاوره رایگان در قضایای: جزایی، مدنی، تجارتی و فامیلی

www.afglegalportal.com

www.facebook.com/afglegalportal

@afglegalportal

afglegalportal@gmail.com